Источник публикации

"Областная газета", N 149, 16.08.2016,

Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области http://www.pravo.gov66.ru, 16.08.2016,

Официальный интернет-портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 16.08.2016

Название документа

Постановление Правительства Свердловской области от 09.08.2016 N 563-ПП

"О внесении изменений в основные требования к планировке, перепланировке и застройке рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений, утвержденные Постановлением Правительства Свердловской области от 07.08.2007 N 769-ПП"

Документ предоставлен КонсультантПлюс

	15 августа 2016 года
	N 563-ПП

ПП

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 августа 2016 г. N 563-ПП

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОСНОВНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ К ПЛАНИРОВКЕ,

ПЕРЕПЛАНИРОВКЕ И ЗАСТРОЙКЕ РЫНКА, РЕКОНСТРУКЦИИ

И МОДЕРНИЗАЦИИ ЗДАНИЙ, СТРОЕНИЙ, СООРУЖЕНИЙ И НАХОДЯЩИХСЯ

В НИХ ПОМЕЩЕНИЙ, УТВЕРЖДЕННЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 07.08.2007 N 769-ПП

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в Свердловской области", Законом Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 153-ОЗ "О сроках применения отдельных требований, установленных федеральным законом в отношении сельскохозяйственных розничных рынков и сельскохозяйственных кооперативных розничных рынков, расположенных на территории Свердловской области" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Внести в основные требования к планировке, перепланировке и застройке рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений, утвержденные Постановлением Правительства Свердловской области от 07.08.2007 N 769-ПП "Об утверждении основных требований к планировке, перепланировке и застройке рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений" ("Областная газета", 2007, 14 августа, N 279) с изменениями, внесенными Постановлениями Правительства Свердловской области от 02.09.2009 N 1003-ПП, от 07.05.2015 N 350-ПП, следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Основные требования к планировке, перепланировке и застройке рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений и находящихся в них помещений разработаны в соответствии со статьей 11 Федерального закона от 30 декабря 2006 года N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации" и статьей 2 Закона Свердловской области от 21 декабря 2015 года N 153-ОЗ "О сроках применения отдельных требований, установленных федеральным законом в отношении сельскохозяйственных розничных рынков и сельскохозяйственных кооперативных розничных рынков, расположенных на территории Свердловской области".";

2) дополнить пунктами 1-1 и 1-2 следующего содержания:

"1-1. Настоящие требования распространяются на функционирующие, вновь строящиеся и реконструируемые розничные рынки и обязательны для соблюдения при планировке, перепланировке, застройке и оборудовании розничного рынка, реконструкции и модернизации зданий, строений, сооружений на розничных рынках и находящихся в них помещений с 01 января 2013 года, за исключением сельскохозяйственных рынков и сельскохозяйственных кооперативных рынков, независимо от мест их нахождения.

1-2. В отношении сельскохозяйственных рынков и сельскохозяйственных кооперативных рынков, расположенных на территориях городов с численностью населения менее 1 миллиона человек, настоящие требования обязательны для применения с 01 января 2017 года, а в отношении сельскохозяйственных рынков и сельскохозяйственных кооперативных рынков, расположенных на территориях городов с численностью населения свыше 1 миллиона человек, - с 01 января 2016 года.";

3) в пункте 2 слова "СНиП 2.07.01-89*" заменить словами "СП 42.13330.2011";

4) пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Для организации деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках управляющие рынками компании вправе использовать исключительно капитальные здания (строения, сооружения), содержащие комплекс помещений розничного рынка.";

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Для организации деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на территориях сельскохозяйственных рынков и сельскохозяйственных кооперативных рынков, расположенных на территориях городов с численностью населения менее 1 миллиона человек, допускается использование временных зданий (строений, сооружений) до 01 января 2020 года.

В отношении розничных рынков, в том числе сельскохозяйственных рынков и сельскохозяйственных кооперативных рынков, расположенных на территориях городов с численностью населения свыше 1 миллиона человек, использование временных зданий (строений, сооружений) запрещается.".

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Министра агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области М.Н. Копытова.

3. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Председатель Правительства

Свердловской области

Д.В.ПАСЛЕР